

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	oct.-23	oct-23	dic-23	
Disponible	389.686	411.201	485.713	94,8%
Portafolio	2.062.807	2.843.518	2.924.289	72,5%
Cartera Neta	15.129.571	14.660.450	14.783.919	103,2%
Cartera Bruta	15.305.010	14.817.516	14.942.308	103,3%
Provisión	(175.438)	(157.066)	(158.388)	111,7%
Cuentas por Cobrar	436.854	273.364	229.033	159,8%
Activos Materiales	22.035	21.345	21.126	103,2%
Otros Activos	16.614	17.582	16.667	94,5%
TOTAL ACTIVO	18.057.567	18.227.460	18.460.747	99,1%
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	195.510	121.114	334.227	161,4%
Títulos en Circulación	16.660.433	16.944.253	16.944.253	98,3%
TDA A	11.616.112	11.286.467	11.286.467	102,9%
TDA B	5.044.321	5.657.786	5.657.786	89,2%
Otros	11.104	10.011	9.911	110,9%
TOTAL PASIVO	16.867.048	17.075.377	17.288.390	98,8%
Capital Social	413.051	414.438	414.438	99,7%
Reservas y Valorizaciones	642.772	639.446	639.446	100,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.610	1.486	1.486	108,3%
Utilidad del Ejercicio	135.237	99.385	119.659	136,1%
Proceso conversión a NIIF	(2.151)	(2.672)	(2.672)	80,5%
TOTAL PATRIMONIO	1.190.520	1.152.083	1.172.357	103,3%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.057.567	18.227.460	18.460.747	99,1%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes octubre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	oct.-23	oct-23	dic-23	
Intereses cartera	1.274.303	1.252.436	1.504.356	101,7%
(+) Ingresos Tesorería	357.826	297.390	353.143	120,3%
(-) Gastos TDA	1.226.018	1.208.591	1.447.441	101,4%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	406.111	341.235	410.059	119,0%
(-) Provisión Cartera	29.424	12.020	13.343	244,8%
Margen Financiero Neto	376.687	329.215	396.716	114,4%
(-) Gtos Funcionamiento	64.748	66.594	80.014	97,2%
Utilidad Operativa	311.939	262.621	316.702	118,8%
(-) Otros impuestos	33.185	26.150	31.976	126,9%
(+) Otros Ingresos Netos	15.689	(6.593)	(7.523)	-238,0%
(+) Ingreso administración programas	21.043	15.517	18.250	135,6%
Utilidad Bruta	294.443	245.394	295.453	120,0%
(-) Gasto Aporte FAG	73.611	61.349	73.863	120,0%
Utilidad Antes de Impuestos	220.832	184.046	221.590	120,0%
(-) Impuesto de Renta	85.595	84.661	101.931	101,1%
Utilidad Neta	135.237	99.385	119.659	136,1%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes octubre.